
cação.ITAMAR FRANCO
Yeda Crusius

Art. 2 2 Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Imprensa Nacional — IN
SIO - Quadra 6, Lote 800 - 70604-900 - Brasilia/DF
Telefones: PABX: (061) 321-5586 - Fax: (061) 225-2048
Telex: Nos” 1356
CGC/MF: 0039404/0016-12

ENIO TAVARES DA ROSA
Diretor-Geral

NELSON JORGE MONAIAR
Coordenador de Produção Industrial

DIÁRIO OFICIAL — Seção I
Órgão destinado à publicação de atos normativos

JORGE LUIZ ALENCAR GUERRA
Chefe da Divisão de Jornais Oficiais

ISABEL CRISTINA ORM) DE AZEVEDO - ALBERTO AUGUSTO MOYSES
Editores

Publicações: os originais devem ser entregues na Seção de Seleção e Registro de Matérias no
horário das 7:30 is 16:00 horas. Qualquer reclamação deve ser encaminhada. Dor escrito, à Divisão
de Jornais Oficiais no prazo de cinco dias úteis após a publicação..

Assinaturas: as assinaturas valem • partir de sua efetivação e não incluem os suplementos, que
podem ser adquiridos separadamente.

Diário Oficial	 Diário da Justiça

Preços

Assinatura triinestral	 	

Porte*:

Superfície 	

Aéreo 	

•

Seção I

Cri 546.000,00

Cr$ 325.360,00

Cr$ 710.010,00

Seção II

Cri 138.000.00

Cr$ 160.380,90

Cri 389.400.00

Seção III

Cr$ 496.000,00

•	 Cr$ 286.440,00

Cri 190.020,00

Seção I

Cr$ 550.000,00

Cri 325.380,00

Cr$ 790.020,00

Seção II

Cr$	 812.000.00

Cri	 588.138,00

Cr$ 1.430.800,00

Informações: Seção de Assinaturas e Vendas - SEAVEN/DICOM
Telefone: (061) 226-6812
Horário: 7:90 às 19:00 horas

CÓDIGO NBM/SH MERCADORIA

Outras
"ex" - Laminado de cobre, com espessura de 0,2
a 3 mm, constituído de 2 folhas de cobre com
espessura de até 5 microns cada, intercaladas
com fblha ou chapa de plástico (tecido de fi-
bra de vidro impregnado de resina epóxida ou
papel ou cartão impregnado de resina fenóli-
cal, próprio para fabricação de circuito, im-
presso

De cobre refinado (afinado)
"ex" - Laminado de cobre, com espessura de 0,2
a 3 mm, constituído de folha de cobre com es-
pessura de ate 5 microns em suporte de plástico
(tecido de fibra de vidro impregnado de resina
epOxida ou papel ou Cartão impregnado de resina
fendlica), próprio para fabricação de circuito
impresso

7409.19.0000

7410.21.0000'

1718	 SEÇÃO 1	 DIÁRIO OFICIAL	 N? 27 TERÇA-FEIRA, 9 FEV 1993

DECRETO N9 749, DE 8 DE FEVEREIRO DE 1993
	 (*) DECRETO 59 746, DE 5 DE FEVEREIRO DE 1993

Dispõe sobre a vinculação tb. entidades da
Administração Pública Federal.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
incisos IV, da Constituição, e na forma do art. 29 da Lei n° 8.490, de 19 de novembro de 1992,

DECRETA:

Art. 1° Fica transferida do extinto Ministério da Economia, Fazenda e Planejamento,
para a Secretaria de Planejamento, Orçamento e Coordenação da Presidência da República, para os
Ministérios da Fazenda e da Agricultura, do Abastecimento e da Reforma Agrária, a vinculação das
entidades mencionadas no Anexo a este Decreto.

—
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasflia, 08 de fevereiro de 1993; 172° da Independência e 105° da República.

Altera as alíquotas do Imposto sobre
Produtos Industrializados incidente
sobre os produtos que especifica.

O Presidente da República, no uso
da, atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV, da Constituição,
e tendo em vista o disposto no art. 4 2 , inciso II, do Decreto-lei n2
1.199, de 27 de dezembro de 1971,

DECRETA:

Art. 1 2 Ficam alteradas para quatro por cento as aliquotas
do Imposto sobre Produtos Industrializados incidente sobre os produ-
tos relacionados no Anexo, desdobrados, sob a forma de destaque
("ex"), dos respectivos códigos de classificação na Tabela de Inci-
dência aprovada pelo Decreto n g 97.410, de 23 de dezembro de 1988.

ANEXO
Brasília, 05 de fevereiro de 1993; 1722 da Independência e

105 2 da República.

. Banco Nacional .de Desenvolvimento Econômico e Social
• Fundo Nacional de Desenvolvimento
. Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
. Instituto de Pesquisa Económica Aplicada

muuntrasua&imina

(*)Republica-se por ter saido com omissão do Ànexo no D.O.U.de 08.02.93
- Seção I.

ITAMAR FRANCO
Paulo Roberto Haddad

Central do Brasil
• da Amazónia S.A.
• do Brasil S.A.

do Nordeste do Brasil S.A.
Meridional do Brasil S.A.

• Caixa Económica Federal
• Casa da Moeda do Brasil
• Comissão de Valores Mobiliários
• Instituto de Resseguros do Brasil
• Serviço Federal de Processamento de Dados
• Superintendência de Abastecimento e Preços
• Superintendência de Seguros Privados
• Banco Nacional de Crédito Cooperãtivo - em liquidação
• Banco de Roraima S.A. - em liquidação
. Siderurgia Brasileira S.A. - em liquidação

Banco
Banco
Banco
Banco
Banco

'OLINIETÉRIO DA Aonewurtm. Do ~minem E DA wermAKA MRAADIA

. Centreis de Abastecimento do Amazonas S.A.

ANEXO .

Presidência da República

DESPACHOS DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

MENSAGEM

N° 65, de 08 de fevereiro de 1993.
Mensagen SM n°06, de 1993.

N° 66, de 08 de fevereiro de 1993.
Mensagem SM n°08, de 1993.

N° 67, de 08 de fevereiro de 1993.
Mensagem SM n°09, de 1993.

N° 68, de 08 de fevereiro de 1993. Encaminhamento ao Senado Federal, para apjeciação,
do nome do Senhor SERGIO DE QUEIROZ DUARTE, Ministro de Primeira Classe, da
Carreira de Diplomata, escolhido para exercer o cargo de Embaixador do Brasil no
Canadá.

N° 69, de 08 de fevereiro de 1993. Encaminhamento ao Congresso Nacional do projeto de
lei que "Altera o Anexo I do Decreto-lei no 2.266, de 12 de março de 1985, e dá outras
providências".

N°70, de 08 de fevereiro de 1993. Encaminhamento ao Congresso Nacional do projeto de
lei que "Dispõe sobre a instituição do Programa Nacional de Atenção Integral à Cnança e
ao Adolescente . PRONAICA e dá outras providências".

Participação ao Senado Federal do recebimento da

Participação ao

Participação ao

Senado Federal do recebimento da

Senado Fedend do recebimento da




